

国立大学法人京都大学会計実施規則新旧対照表

改 正 前	改 正 後
本文 (略)	附 則 この規則は、平成 20 年 5 月 1 日から施行する。
別表 (略)	
様式 1 様式 2 様式 3 様式 4-1 様式 4-2 様式 4-3 様式 4-4 様式 4-5 様式 4-6 様式 4-7 様式 5-1 様式 5-2 様式 5-3 様式 5-4 様式 5-5 様式 5-6 様式 5-7	様式 1 様式 2 様式 3 様式 4-1 様式 4-2 様式 4-3 様式 4-4 様式 4-5 様式 4-6 様式 4-7 様式 5-1 様式 5-2 様式 5-3 様式 5-4 様式 5-5 様式 5-6 様式 5-7

(略)

(略)

(略)

(略)

(別 添)

(略)

(別 添)

(別 添)

(略)

(旧)

(新)

様式4-2 (診療料金明細書兼払込取扱票)

様式4-2

外来診療料金明細書

京都大学医学部附属病院  
京都市左京区聖護院川原町54  
電話(075)751-3111

No. 診療番号 負担率 割 病棟名

患者氏名 様

診療日 平成 年 月 日 ~ 平成 年 月 日 入院・外来 日分

住所

所属年度 平成 年度  
請求書番号  
請求年月日 平成 年 月 日  
履行期限 平成 年 月 日

保険給付

Table with columns: 区分, 初診料, 入院料, 医学管理等, 在宅医療, 検査, 画像診断, 投薬, 注射. Includes sub-tables for rehabilitation, dental, and other services.

保険給付外

Table with columns: 区分, 高度先進医療, 先進医療, 分娩料等, 特別室料, 文書料, 初診時負担金, 病室料, その他, 小計.

保険給付(食事療養費)

Table for insurance payment details including self-payment and insurance burden amounts.

●この明細書は高額療養費、国庫申請や各種証明等に必要です。領収書(またはお振込みされた受領額)と共に大切に保管して下さい。再発行はできません。  
●自由診療、保険給付外料金(高度先進医療、先進医療を除く)には消費税が加算されます。  
●自己負担額、一部負担金は10円単位です。(10円未満は四捨五入)  
●不明な点については、751-3049又は3051(収入部)へお問い合わせ下さい。

02 大阪 払込取扱票(振込通知書) 通常払込料金加入者負担  
009309 74835  
国立大学法人 京都大学  
銀行 支店 普通  
交付日 平成 年 月 日

払込票兼受領証  
009309 74835  
国立大学法人 京都大学  
銀行 支店  
交付日 平成 年 月 日

外来診療料金明細書

京都大学医学部附属病院  
京都市左京区聖護院川原町54  
電話(075)751-3111

No. 診療番号 負担率 割 病棟名

患者氏名 様

診療日 平成 年 月 日 ~ 平成 年 月 日 入院・外来 日分

住所

所属年度 平成 年度  
請求書番号  
請求年月日 平成 年 月 日  
履行期限 平成 年 月 日

保険給付

Table with columns: 区分, 初診料, 入院料, 医学管理等, 在宅医療, 検査, 画像診断, 投薬, 注射. Includes sub-tables for rehabilitation, dental, and other services.

保険給付外

Table with columns: 区分, 先進医療, 分娩料等, 特別室料, 文書料, 初診時負担金, 病室料, 延焼料, その他, 小計.

保険給付(食事療養費)

Table for insurance payment details including self-payment and insurance burden amounts.

●この明細書は高額療養費、国庫申請や各種証明等に必要です。領収書(またはお振込みされた受領額)と共に大切に保管して下さい。再発行はできません。  
●自由診療、保険給付外料金(高度先進医療、先進医療を除く)には消費税が加算されます。  
●自己負担額、一部負担金は10円単位です。(10円未満は四捨五入)  
●不明な点については、751-3049又は3051(収入部)へお問い合わせ下さい。  
●保険給付外(その他)の内訳については支払窓口へお問い合わせ下さい。

02 大阪 払込取扱票(振込通知書) 通常払込料金加入者負担  
009309 74835  
国立大学法人 京都大学  
三井住友銀行 京都支店 普通 8089325  
交付日 平成 年 月 日

払込票兼受領証  
009309 74835  
国立大学法人 京都大学  
銀行 支店  
交付日 平成 年 月 日

(旧)

# 外来諸料金領収証書

京都大学医学部附属病院  
京都市左京区聖護院川原町54  
電話(075)751-3111

下記の金額を領収しました。  
領収年月日

様式5-3

No. 診療番号 負担率 割 病棟名

患者 様  
氏名

診療科

診療日 平成 年 月 日 ~ 平成 年 月 日 入院・外来 日分

領収印無きものは無効です。

保険給付										
区分	初診料 再診料	入院料	医学管理等	在宅医療	検査	画像診断	投薬	注射		
保険点数	点	点	点	点	点	点	点	点		
区分	リハビリテーション	精神科専門療法	処置	手術	麻酔	放射線治療	歯冠修復及び欠損補綴	歯科矯正		
保険点数	点	点	点	点	点	点	点	点		
区分	包括評価診療料 (当月診療分)	包括評価診療料 (差額調整分)				保険給付小計(包括評価診療分含む)			一部負担金	
保険点数	点	点				保険点数			自己負担額	保険等負担額
						点①			円②	円③

保険給付外										
区分	高度先進医療	先進医療	分娩料等	特別室料	文書料	初診時 負担金	病衣 費と料	その他	小計	
金額	円	円	円	円	円	円	円	円	円④	円

保険給付(食事療養費)		区分						合計	
自己負担額	保険負担額	総医療費	①+②	円⑤+⑥	円④	円①+②+④+⑤+⑥			
円⑦	円⑧	患者負担額	①+③	円⑨	円④	円①+③+④+⑤			

- 領収書は高額療養費、確定申告や各種証明等に必要ですから大切に保管してください。再発行はできません。
- 自由診療、保険給付外料金(高度先進医療、助産を除く)には消費税が加算されます。
- 自己(患者)負担額、一部負担金は10円単位です。(10円未満は四捨五入)

(新)

# 外来諸料金領収証書

京都大学医学部附属病院  
京都市左京区聖護院川原町54  
電話(075)751-3111

下記の金額を領収しました。  
領収年月日

様式5-3 (窓口専用領収書)

No. 診療番号 負担率 割 病棟名

患者 様  
氏名

診療科

診療日 平成 年 月 日 ~ 平成 年 月 日 入院・外来 日分

領収印無きものは無効です。

保険給付										
区分	初診料 再診料	入院料	医学管理等	在宅医療	検査	画像診断	投薬	注射		
保険点数	点	点	点	点	点	点	点	点		
区分	リハビリテーション	精神科専門療法	処置	手術	麻酔	放射線治療	病理診断	歯冠修復及び欠損補綴		
保険点数	点	点	点	点	点	点	点	点		
区分	歯科矯正		包括評価診療料 (当月診療分)	包括評価診療料 (差額調整分)	保険給付小計(包括評価診療分含む)			一部負担金		
保険点数	点	点	点	点	保険点数			自己負担額	保険等負担額	
					点①			円②	円③	

保険給付外										
区分	先進医療	分娩料等	特別室料	文書料	初診時 負担金	病衣 費と料	妊婦 検診料	その他	小計	
金額	円	円	円	円	円	円	円	円	円④	円

保険給付(食事療養費)		区分						合計	
自己負担額	保険負担額	総医療費	①+②	円⑤+⑥	円④	円①+②+④+⑤+⑥			
円⑦	円⑧	患者負担額	①+③	円⑨	円④	円①+③+④+⑤			

- 領収書は高額療養費、確定申告や各種証明等に必要ですから大切に保管してください。再発行はできません。
- 自由診療、保険給付外料金(高度先進医療、助産を除く)には消費税が加算されます。
- 自己(患者)負担額、一部負担金は10円単位です。(10円未満は四捨五入)
- 保険給付外の「その他」の内訳については支払窓口へお問い合わせ下さい。

2023060320

(旧)

(新)

様式5-4

No. 諸料金領収証書 京都大学医学部附属病院  
 京都市左京区豊園院川原町54  
 ☎(075)751-3111

患者氏名 様 病棟名 割 負担割合

【保険給付】

区分	初診・再診料	入院料	医学管理等	在宅医療	検査	画像診断	投薬	注射	
保険点数(A)									
区分	リハビリテーション	精神科専門療法	処置	手術	麻酔	放射線治療	薬理療法 （薬剤管理）	歯科矯正	
保険点数(A)									

【保険給付外】

区分	高度先進医療	先進医療	文書料	初診時負担金	その他	小計
金額(円)						

一部負担金(円) ①

区分	保険給付	保険給付外	合計
総医療費	①+②	③	①+②+③
患者負担額	①+③	③	①+②+③

※必ず裏面をご覧ください。

No. 諸料金領収証書 京都大学医学部附属病院  
 京都市左京区豊園院川原町54  
 ☎(075)751-3111

患者氏名 様 病棟名 割 負担割合

【保険給付】

区分	初診・再診料	入院料	医学管理等	在宅医療	検査	画像診断	投薬	注射	リハビリテーション
保険点数(A)									
区分	精神科専門療法	処置	手術	麻酔	放射線治療	薬理療法 （薬剤管理）	歯科矯正	包括評価診療料 （包括診療）	包括評価診療料 （包括診療）
保険点数(A)									

【保険給付外】

区分	高度先進医療	先進医療	分娩料等	特別室使用料	文書料	初診時負担金	病衣貸与料	その他	小計
金額(円)									

カード利用明細

保険給付 小計 (包括評価診療料含む)			保険給付 (食事療養費)		
保険点数(A)	自己負担額(円)	保険等負担額(円)	一部負担金(円)	自己負担額(円)	保険負担額(円)
①	②	③	④	⑤	⑥

区分	保険給付	保険給付(食事)	保険給付外	合計
総医療費	①+②	③	④	①+②+③+④
患者負担額	①+③	③	④	①+②+③+④

※必ず裏面をご覧ください。

No. 諸料金領収証書 京都大学医学部附属病院  
 京都市左京区豊園院川原町54  
 ☎(075)751-3111

患者氏名 様 病棟名 割 負担割合

【保険給付】

区分	初診・再診料	入院料	医学管理等	在宅医療	検査	画像診断	投薬	注射	リハビリテーション
保険点数(A)									
区分	精神科専門療法	処置	手術	麻酔	放射線治療	病理診断	薬理療法 （薬剤管理）	歯科矯正	
保険点数(A)									

【保険給付外】

区分	先進医療	文書料	初診時負担金	妊婦検診料	その他	小計
金額(円)						

一部負担金(円) ①

区分	保険給付	保険給付外	合計
総医療費	①+②	③	①+②+③
患者負担額	①+③	③	①+②+③

※必ず裏面をご覧ください。

No. 諸料金領収証書 京都大学医学部附属病院  
 京都市左京区豊園院川原町54  
 ☎(075)751-3111

患者氏名 様 病棟名 割 負担割合

【保険給付】

区分	初診・再診料	入院料	医学管理等	在宅医療	検査	画像診断	投薬	注射	リハビリテーション	精神科専門療法
保険点数(A)										
区分	処置	手術	麻酔	放射線治療	病理診断	薬理療法 （薬剤管理）	歯科矯正	包括評価診療料 （包括診療）	包括評価診療料 （包括診療）	
保険点数(A)										

【保険給付外】

区分	先進医療	分娩料等	特別室使用料	文書料	初診時負担金	病衣貸与料	妊婦検診料	その他	小計
金額(円)									

カード利用明細

保険給付 小計 (包括評価診療料含む)			保険給付 (食事療養費)		
保険点数(A)	自己負担額(円)	保険等負担額(円)	一部負担金(円)	自己負担額(円)	保険負担額(円)
①	②	③	④	⑤	⑥

区分	保険給付	保険給付(食事)	保険給付外	合計
総医療費	①+②	③	④	①+②+③+④
患者負担額	①+③	③	④	①+②+③+④

※必ず裏面をご覧ください。

(現金用)

(クレジット用)